МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАВЕТ-ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД

ДЖАНКОЙКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЗАВЕТ-ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД)
Адрес: 296126, Респ. Крым, Джанкойский р-он, с. Завет-Ленинский, ул. Шевченко д.42

Тел. +7 978 840 42 97, e-mail:school_djankoysiy-rayon3@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

              12 сентября 2024 г.                                                            №222

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

среди обучающихся школы

     В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307 ЗРК/2022

«Об исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета министров

Республики Крым от 22 апреля 2014 года № 77 «Об утверждении Положения о

Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), во исполнение

приказа министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.07.2024 №

1166 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году в Республике Крым», приказа управления образоввания, молодёжи и спорта

администрации Джанкойского района Республики Крым от 26.08.2024 г. №269/01-03  «О

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди

обучающихся Джанкойского района в 2024 – 2025   учебном году» в целях создания

условий для выявления способностей и талантов у детей и молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 05 сентября по 31 октября 2024 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) по

следующим общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11 классов (по

математике и русскому языку – для обучающихся 4-11 классов):

1.1. В очном формате:

- русский язык;

- иностранный язык (английский)

- география;

- литература;

- история;

- обществознание;

- экология;

- экономика;

- право;

- искусство (мировая художественная культура);

- физическая культура;

- труд (технология);

- основы безопасности и защиты Родины.

График проведения прилагается (приложение 1).

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы»:

-  астрономия (5-11 классы) – 24 сентября;

- физика (7-11 классы) -1 октября;

-  биология (5-6 классы) - 8 октября;

- биология (7-11 классы) - 9 октября;

- математика (4-6 классы) - 15 октября;

          - математика (7-11 классы) - 16 октября;

- химия (7-11 классы) – 17 октября;

- информатика и ИКТ (5-11 классы) - 22 октября.

2. Назначить ответственным за получение и раздачу индивидуальных кодов

доступа участникам школьного этапа Олимпиады, подавшим свое заявление на участие в

оргкомитет школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам:

математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия технического

специалиста Чеботарёву Т.А.

 3. Назначить ответственным за получение и тиражирование олимпиадных заданий,

направленных методистами информационно-методического отдела заместителя директора

по УВР Тарасевич О.С.

           4.Утвердить состав жюри по проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  (приложение 2)

5. Ответственным Тарасевич О.С. и Чеботарёвой Т.А. принять меры по сохранению

конфиденциальности при тиражировании комплектов заданий и проверке выполненных

заданий во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности

результатов школьного этапа Олимпиады.

6. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения

школьного этапа Олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций.

7. Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте

общеобразовательных учреждений не позднее 2-х рабочих дней с момента окончания

Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.

8. Предоставить отчет о проведении 1 этапа Олимпиады методистам-предметникам

ИМО на электронный адрес rumts@bk.ru в формате Word до 01.11.2024г. с указанием

названия школы, предмета.

9. Предоставить методистам ИМО заявку на участие в муниципальном этапе

олимпиады до 01.11.2024г.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                   Н.А.Забавка

mailto:rumts@bk.ru

Приложение 1

к приказу от 12.09.2024 №222

График

проведения 1 этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальных

общеобразовательных учреждениях

в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Общеобразовательны

й предмет

Дата

проведения

Класс Место

проведения/Организаторы

1 Крымскотатарский

язык и литература/

Украинский язык и

литература

23 сентября 5-11 класс Образовательные учреждения

2 Астрономия 24 сентября 5-11 класс Платформа «Сириус. Курсы»

3 Искусство (мировая

художественная

культура)

25 сентября 7-11 классы Образовательные учреждения

4 География 26 сентября 5-11 классы Образовательные учреждения

5 Право 27 сентября 9-11 классы Образовательные учреждения

6 Литература 30 сентября 5-11 класс Образовательные учреждения

7 Физика 1 октября 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

8 Экология   2 октября 5- 11 классы Образовательные учреждения

9 Экономика 3 октября 9-11 классы Образовательные учреждения

10 Обществознание 4 октября 7-11 классы Образовательные учреждения

11 Английский язык

/Немецкий язык

7 октября 5- 11 классы Образовательные учреждения

12 Биология 8 октября 5-6 классы Платформа «Сириус. Курсы»

13 Биология 9 октября 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

14 Русский язык 10 октября 3-11 классы Образовательные учреждения

15 История 11 октября 5- 11 классы Образовательные учреждения

16 Труд (Технология) 14 октября 5- 11 классы Образовательные учреждения

17 Математика  15 октября 4-6 классы Платформа «Сириус. Курсы»

18 Математика 16 октября 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

19 Математика 15 октября 3 классы Образовательные учреждения

20 Химия 17 октября 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

21 ОБЗР 18 октября  Образовательные учреждения

22 Физическая культура 21 октября 5-11 классы Образовательные учреждения

23 Информатика 22 октября 5-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

Приложение 2

к приказу от 12.09.2024 №222

СОСТАВ ЖЮРИ

по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025учебном году

МОУ «Завет-Ленинская школа - детский сад»

Председатель жюри – Забавка Н.А.

Заместитель председателя – Тарасевич О.С.

ФИО членов оргкомитета:

Забавка Н.А. Тарасевич О.С.Нижеголенко О.Н.Нижеголенко Н.А.Заика В.К.

Предмет ФИО членов жюри

Экономика Забавка Н.А..Тарасевич О.С..Попович О.Н. Нижеголенко О.Н.,Никифоров

В.Ю.

Литература Забавка Н.А.,Тарасевич О.С.,Безродная Р.А. Милевская И.Н.,Мельниченко

А.И.

Право Забавка Н.А.,Тарасевич О.С.,Попович О.Н.Османов Л.Б.,Никифоров В.Ю.

Русский язык Забавка Н.А.,Тарасевич О.С.,Безродная Р.А. Милевская И.Н.,Мельниченко

А.И.

Экология   Забавка Н.А.,Тарасевич О.С.,Попович О.Н. Чеботарёва Т.А.,Никифоров

В.Ю.

География Забавка Н.А.,Тарасевич О.С.,Попович О.Н.,Нижеголенко О.Н.,Никифоров

В.Ю.

Физическая

культура

Забавка Н.А.,Тарасевич О.С.,Нижеголенко Н.А.,Заика В.К.,Никифоров

В.Ю.

Искусство

(МХК)

Забавка Н.А.,Тарасевич О.С.,Сташук С.М., Номеровская Ю.И.,Яцковская

В.С.

История Забавка Н.А.,Тарасевич О.С.,Попович О.Н., Османов Л.Б.,Никифоров В.Ю.

Технология Забавка Н.А.,Тарасевич О.С.,Колычева Н.В., Нижеголенко Н.А.,Заика В.К.

ОБЗР Забавка Н.А.,Тарасевич О.С.,Нижеголенко Н.А., Заика В.К.,Никифоров

В.Ю.

Английский

язык /Немецкий

язык

Забавка Н.А.,Тарасевич О.С.,Медведская В.Э., Ситмамбетова А.Р.,Маслов

В.О.

Обществознание Забавка Н.А.,Тарасевич О.С.,Попович О.Н., Османов Л.Б.,Никифоров В.Ю.

Начальная

школа

русский язык

Забавка Н.А.,Тарасевич О.С.,Нижеголенко О.Н.,Богданова О.Н.,Коткина

Н.П.

Начальная

школа

математика

Забавка Н.А.,Тарасевич О.С.,Нижеголенко О.Н.,Богданова О.Н.,Коткина

Н.П.